МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ МУЗЫКИ ИМЕНИ ГНЕСИНЫХ»

ПРИКАЗ

г. Москва

«2%__ 4 — 2025 г. № 57%

Об утверждении стоимости консультации (прослушивания)
для поступающих на программы среднего профессионального
и высшего образования с 1 сентября 2025 года

На основании решения Ученого совета от 25.03.2025 (протокол № 10)

приказываю:

установить с 1 сентября 2025 года стоимость — консультации

(прослушивания) для поступающих на программы среднего профессионального

и высшего образ‹›вания согласно приложению.

Врио ректора A< Ка Д.А. Булычева

Приложение

к приказу РАМ имени Гнесиных

от« // » ot 2025 г.№ 657

Стоимость консультации (прослушивания)

с 1 сентября 2025 года по 31 августа 2026 года

Наименование Стоимость за 0,5
Категория граждан услуги академического часа

я граждан Российской Конс: ация Е
Дая граждан Ро 580 S 2 700 рублей
Федерации, Белоруссии, (прослушивание)

Казахстана, Кыргызстана,
Услуги L

Таджикистана, Абхазии, Конпертмейстера 1 100 рублей

Южной Осетии цер P

(ля иностранных граждан Консультация <
д P гражд УльтаЦц 15 700 рублей
(кроме граждан Белоруссии, | (прослушивание)

Казахстана, Кыргызстана,
Услуги -

Таджикистана, Абхазии, концертмейстера 3 200 рублей

Южной Осетии) цер Р

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ МУЗЫКИ ИМЕНИ ГНЕСИНЫХ»

ВЫПИСКА
из РЕШЕНИЯ Ученого совета

от 25 марта 2025 г. (протокол № 10)

Слушали:

Вопрос об установлении с 01.09.2025 г. стоимости консультации

(прослушивания) — для — поступающих — на — программы — среднего

профессиональног‹› и высшего образования.

Постановили:

Установить с 01.09.2025 г. стоимость консультации (прослушивания)

для поступающих на программы среднего профессионального и высшего

06pa301aaHIu согласно приложению.

Голосовали единогласно

А.С. Рыжинский

Д.Г. Родионова

Приложение

к выписке из решения Ученого совета

РАМ имени Гнесиных

от «25» марта 2025 г. протокол № 10

Стоимость консультации (прослушивания)
с 1 сентября 2025 года по 31 августа 2026 года

Наименование Стоимость за 0,5
Категория граждан

‘услуги академического часа

я граждан Российской Консультация ¥
Для гражд ы ы 2 700 рублей
Федерации, Белоруссии, (прослушивание)

Казахстана, Кыргызстана,
› ^ыФ › Услуги ы

Таджикистана, Абхазии, хонпертмейстера 1 100 рублей

Южной Осетии Р Р

ля иностранных граждан Консультация @
A P ТрЕЖД у ц 15 700 рублей
(кроме граждан Белоруссии, | (прослушивание)
Казахстана, Кыргызстана,

Услуги "
Таджикистана, Абхазии, . 3 200 рублей

концертмейстера
Южной Осетии)